ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 сентября 2022 г. № 266

Об установлении предельной численности и фонда оплаты труда

государственных гражданских служащих, работников Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики

В целях повышения эффективности деятельности Министерства

здравоохранения Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 77,
78 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 5 статьи 12 Закона
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-ІІНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Установить предельную численность государственных гражданских
служащих, работников Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики в количестве 182 единиц и месячный фонд оплаты труда
государственных гражданских служащих, работников Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики в сумме 7 023 039,25
российских рублей (семь миллионов двадцать три тысячи тридцать девять
российских рублей 25 копеек).

2. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства Донецкой
Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 35 «Об установлении предельной
численности и фонда оплаты труда работников аппарата Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио Председателя Правительства     Е.А. Солнцев